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GAD PROVINCIAL DE NAPO

COMPROBANTE DE PAGO N° 111228 Fecha: 07/10/2021
Asiento N° 4190 Compromiso N° 950

BANCO CENTRAL DEL ECUADOR Cta Cte No 01210010 Nota Débito N°0

A LA ORDEN DE: NMORETA MORALES MANUEL MESIAS USD 200.00

LA SUMA DE: PNOSCIENTOS Dolares 00/100 Ctvs

TENA, 07 de Octubre del 2021

DETALLE DEL COMPROBANTE:

'MORETA MORALES MANUEL MESIAS.- Pago por liquida.de la autoriz. de comisidn N°.
[/240—DOP, para el cumplim. de servicios institucionales de fecha 28-07-2021, con

la finalidad de trasladarse a la parroquia Linares y Sardinas, cantén E1l Chaco,

a realizar el mejoramiento y lastrado de las vias de acceso a la comunidad El

Playén. por una Jjornada de 22 dias continuos, en calidad de Operador, Diario

N°. 4535 Desc. Ant.USD 550,00 CP. 110608 Certif. Legaliz. Factiras de gstos. de

alimentacidén y hospedaje y

Usuario: ROBERTO

DOCUMENTOS BANCARIOS

No Beneficiario Valor Firma Ruc/Cl
CTA 15588950 MORETA MORALES MANUEL MESIAS 200.00
TOTAL DOCUMENTOS BANCARIOS USD 200.00

APLICACION CONTABLE

Cédigo Descripcién Debe ‘Haber |
2.1.3.73.01.001 CUENTAS POR PAGAR BIENES Y SERVICIOS DE INVERSION 750.00 |
1.1.1.03.01.001 BCO CENTRAL DEL ECUADOR MONEDA NAC. CTA 01210010 200.00
1.1.2.15.01.001 ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE INSTITUCIONAL 550.00

SUMAN o PASAN USD 750.00 750.00

APLICACION PRESUPUESTARIA

Partida Presupuestaria o o Compromfs;o Devengado Pago
40.01.001.004.730303.000.15.01.000.99.99.99.99.001 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS EN EL INTERIOR 750.00

TOTAL GASTOS USD 0.00 0.00 750.00

CANCELADO 1 2 gCT
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N Gobierno Auténomo Descentralizado
NAPO Provincial de Napo
AP SUBDIRECCION DE CONTABILIDAD

-

ORDEN DE PAGO N° 111228

jueves, 07 de octubre de 2021 VALOR USD: $200.00
DOSCIENTOS DOLARES 00/100

MORETA MORALES MANUEL MESIAS

Pago por liquida. de la autoriz. de comision N°. 240-DOP, para el cumplim. de servicios
institucionales de fecha 28-07-2021, con la finalidad de trasladarse a la parroguia Linares
y Sardinas, cantén El Chaco, a redlizar el mejoramiento y lastrado de las vias de acceso
a la comunidad El Playén. por una jornada de 22 dias continuos, en calidad de
Operador, Diario N°, 4535 Desc. Ant. USD 550,00 CP. 110408 Certif. Legaliz. Facturas de
gstos. de alimentacion y hospedaje y mas documen. adj. de soporte a este proceso.

CANCELADQ 1 4.0cT 2091
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OPERADORES
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NAPO

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE NAPO
DIRECCION DE APOYO DE CONTABILIDAD |

COMPROMISO Nro.: 950

BENEFICIARIO:

CONCEPTO :

fecha 05/07/2021

FECHA: 05/10/2021

LIQUIDACION DE VIATICOS

MORETA MORALES MANUEL MESIAS-OPERADOR

Liquidacién de 01 Comisién. Autorizacién para el Cumplimiento de Servicios Institucionales N.240-DOP de

LUGAR ] Parroquia Linares y Sardinas-Canton Chaco
NO. DE DiAS : 22 dias continos ‘
MONTO : $ 200.00 !
LISTA DE CHEQUEO
No. TIPO DE REQUISITO NO OBSERVACIONES
CUMPLE CUMPLE NO APLICA
Solicitud de autorizacién de comisién legalizada por el Jefe
1 |inmediato, el comisionado y la méxima autoridad o su v Solicitud legalizada Nro. 240-DOP
delegado. \
Formulario de " Informe del cumplimiento de Servicios
Institucionales”, firmadas por: el funcionario comisionado, .
2 Jefe inmediato superior y autorizado por la maxima autoridad v Informe legalizado Nro. 240-DOP |
o su delegado, detallando las actividades cumplidas. [
3 Hoja de control de actividades diarias (Maquinaria y vehiculos v Legalizada por el funcionario comisionado y el Jefe
pesados) de Grupo
Facturas (s) de gastos por: alimentacién y hospedaje emitidas
4 ke v cédula del servidor (a). v Factura NO. 180 y N/V. 1751 del 27/07/2021
5 |Reporte del registro de asistencia del reloj biomeétrico v Del 07 al 27 de julio/2021 ‘
De fecha julio 29/2021 legalizado por Dr. Luis
G g . i Samaniego-Gestion de Talento Humano Talleres
§  [Certificacién de asistencia ¥ e Ing. Veronica Herrera-Sub. T. Humano por 21
dias continuos
7 Certificado de cumplimiento o asistencia a la y - Certificados de trabajo firmados por el
Comisién del supervisor o Jefe inmediato. Fiscalizador y el Jefe de Grupo por 21dias
8 Certificado de cumplimiento o asistencia a la Comisién del G Certificado de trabajo firmado por el Presidente del GAD
lugar al cual asistieron. Parroquial Rural de Sardinas del 15 al 27 de julio
9 Certificado de cumplimiento o asistencia a la Comision del ” Certificado de trabajo firmado por el Presidente del GAD
lugar al cual asistieron. Parroquial Rural de Linares del 07 al 14 de julio

NOTA: Toda la documentacién adjunta al proceso y antecedentes debe venir con firmas originales, en el caso de Quipux las firmas serin electronicas o manuales.

ea cie ciss 20 Valor del vidtico: $37.50
trabajados
TOTAL VIATICOS 5 750.00
A justificar 70% $ 525.00
Asume la entidad 30% $ 225.00
Presentacion de facturas (Alimentacion y Hospedaje) por: |$ 525.00
Sin presentacion de facturacion conforme normativa:  |$ 225.00
Suma total del vidtico: $ 750.00

Presentacion de facturas (Combustible, peaje, pasajes) por:

|

$0.00

Paulina Péer®— 2
ASISTENTE DE APOYO Anw@mo 3

Descuento del anticipo entregado: $ 550.00 |Nro. Comprobante IIIOéUB
VALOR A PAGAR: $ 200.00
ELABORADO POR:

>
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NAPO

Tejflendo Desarrollo

GAD PROVINCIAL DE NAPO

COMPROMISO No: 950

Certificacién No: 637 /

Transaccidédn No: 9284 /
Fecha: 29/09/2021
Proveedor: MORETA MORALES MANUEL MESIAS

Identificacidén: Cédula 1600167694
Programa: 40 OBRAS PUBLICAS
SubPrograma: 01 GESTION DE LA VIALIDAD
Proyecto: 001 SIN PROYECTO
Actividad: 004 BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

DETALLE:
Pago por liquida.de la autoriz. De comisién No. 240-DOP, para
institucionales de fecha 28/07/2021, con la
Sardinas, cantén El1 Chaco, a realizar el mejoramiento Yy
comunidad E1 Playén.

en calidad de Operador,

el cumplimiento de servicios
finalidad de trasladarse a la parroquia Linares y

lastrado de las vias de acceso a la
por una jornada de 22 dias continuos del sefior Moreta Morales Manuel Mesias,

CLAUDIA

Partida Presupuestaria Valor Disponibilidad Previa
40.01.001.004.730303.000.15.01.000.99.99.99.99.001 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS EN 750.00 189,253.24
Total => 750.00 189,253.24
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:& CLAUDIA MARIBEL
& MAMALLACTA TAPUY

. Fiemeds. slastutiisaneene. soe
3¥ IRENE MATILD
%% LEDESMA LLANDA

Claudia M.Mamallacta T.

Ing.Irene M.Ledesma LL.
Analista 2 De Presupuesto

Subdirectora De Presupu

30/09/2021 8:35 Péagina 1/1

Pirmads slectrénicasante por

JHON XAVIER

Ledo.Jhon X.Chichanda R.
Director Financiero
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KNAPO

Tejiendo Doum‘!o

GAD PROVINCIAL DE NAPO
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA No: 637

Transaccién No: 1296
Fecha: 29/09/2021
Responsable: BORJA ALVAREZ JOSUE ADALBERTO
Identificacién: Cédula 1715295711
Programa: 40 OBRAS PUBLICAS
SubPrograma: 01 GESTION DE LA VIALIDAD
Proyecto: 001 SIN PROYECTO
Actividad: 004 BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION
DETALLE:
Reajuste Disponibilidad # 637.En atencién al informe de liquida.de la autoriz. De comisién No.
240-DOP, para el cumplimiento de servicios institucionales de fecha 28/07/2021

CLAUDIA

Partida Presupuestaria Valor
40.01.001.004.730303.000.15.01.000.99.99.99.99.001 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS EN -37.50
Total => -37.50

Lreado rénicamssts por
& JHON XAVIER
F CHICHANDA

# ROGEL
Claudia M.Mamallacta T. Ing.Irena M.Ledesma LL. Lecdo.Jhon X.Chichanda R.
Analista 2 De Presupues Subdirectora De Presupu Director Financiero

29/09/2021 15:22 Pagina 1/1
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NAPO ‘

Tefiendo Desarro!l> }

GAD PROVINCIAL DE NAPO
COMPROBANTE DE DIARIO N° 4535 Fecha: 07/10/2021

Asiento N° 4187 Compromiso N° 950

DETALLE DEL COMPROBANTE:

MORETA MORALES MANUEL MESIAS.- Pago por liquida.de la autoriz. De comisién No.
240-DOP, para el cumplimiento de servicios institucionales de fecha 28/07/2021,
con la finalidad de trasladarse a la parroquia Linares y Sardinas, cantén El
Chaco, a realizar el mejoramiento y lastrado de las vias de acceso a la
comunidad E1 Playén. por una jornada de 22 dias continuos del sefior Moreta
Morales Manuel Mesias, en calidad de Operador,

Usuario: ROBERTO

Cédigo Descripcion ' Debe Haber
1.5.1.33.03.011 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS TALLERES Y MANTENIMIENTO 750.00
6.3.1.53.01 INVERSIONES EN BIENES NACIONALES DE USO PUBLICO 750.00
1.5.1.98.01.001 (-) APLICACION A GASTOS DE GESTION 750.00
2.1.3.73.01.001 CUENTAS POR PAGAR BIENES Y SERVICIOS DE INVERSION 750.00

SUMAN o PASAN USD 1,500.00 1,500.00

APLICACION PRESUPUESTARIA

Parii_dé'Presupuestaria 7 Compromiso ~ Devengado 7 Pago
40.01.001.004.730303.000.15.01.000.99.99.99.99.001 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS E 750.00

TOTAL GASTOS USD 0.00 750.00 0.00

Ing. Natalia Villalta C
Direct. Apoyo Contabil. (e)

07/10/2021 12:33 Pagina 11
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sn’\po SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE
A SERVICIOS INSTITUCIONALES

SOLICITUD DE AUTORIZACION N° 240-DOP FECHA DE SOLICITUD (dd-mm-aa)  05/07/2021

VIATICOS [ X ] MOVILIZACIONES | [ SUBSISTENCIAS | [ ALIMENTACION [ |
DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:

MORETA MORALES MANUEL MESIAS OPERADOR

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR

CANTON EL CHACO-PARROQUIA LINARES Y SARDINAS-PROV. NAPO DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS
FECHA SALIDA HORA SALIDA FECHA LLEGADA HORA LLEGADA
(dd-mm-aa) (hh:mm) (dd-mm-aa (hh:mm)

0303202t | _oud\y 4t-CdodertL i Hos

DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:

| ANDY GREFA MARLON MARCO - OPERADOR MOTONIVELADORA CAT. # 07
ANDY VARGAS VICTOR LENIN - AYUDANTE DE MAQUINARIA
| CERDA GREFA JONNY TEODOMILO - OPERADOR RODILLO VIBRATORIO CAT. # 07
SHIGUANGO CERDA DANILO PATRICIO - OPERADOR TRACTOR DE CARRILES CAT. # 06
MOLINA ZAMORA DENIS ALEXANDER - OPERADOR RETROEXCAVADORA CAT. #03
MORETA MORALES MANUEL MESIAS - OPERADOR EXCAVADORA DE ORUGAS HYUNDAI # 18
NACEVILLA BARRAGAN LUIS ORLANDO-CHOFER DE VEHICULO PESADO VOLQUETA 12M3 HINO NEI-1359 #58
ARMIJOS VACASELA GUIME HORMER - CHOFER DE VEHICULO PESADO VOLQUETA 12M3 HINO NEP-1004 # 50
AGUINDA GREFA MURIALDO VENANCIO-CHOFER DE VEHICULO LIVIANO CAMIONETA CHEVROLET NEI-1065 # 64

Se le dispone trasladarse a la Parroquia Linares y Sardinas, Canton el Chaco, a realizar el Mejoramiento y Lastrado de las vias de acceso a la comunidad el
Playon, que servira para el mantenimiento vial de la Parroquia.

Inicio de trabajos: 06 al 27 de julio de 2021, por una jornada de 22 dias continuos.

Ing. José Lobato Fiscalizara los trabajos

SALIDA LLEGADA
T’ﬁﬂg‘;ﬁg& RUTA FECHA HORA FECHA HORA
dd-mm-aa hh:mm dd-mm-aa hh:mm

TENA - CANTON EL CHACO

TERRESTRE | INSTITUCIONAL | (PARROQUIALINARESY b )} - 207 L‘ Hiz 2'}—0}' U )qq 21

SARDINAS)
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA:

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE

-

anuel Moreta ng i
DOR DIRECTORA DE OBRAS PUBLlCAS
FIRMA DE LA AUTORIDAB-NG ORA O SUDELEGADO | NOTA: Esta solicitud debera ser presentada para su Autorizacion, con por
/ lo menos 72 horas de anticipacion al cumplimiento de los servicios
institucionales; salvo el caso de que por necesidades institucionales la
Autoridad Nominadora autorice.

+ De no existir disponibilidad presupuesé’lgcigﬁ ,QBﬂanr 0 la

/ : autorizacion quedaran insubsistentes ?ﬂ gq:r
y i » El informe de Servicios Institucionales debera presentarse dentro de m
término de 4 dias de cumplido el servicio institucional

varez Esta prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de descanso
DIRECTQR ADMINISTRATIVO obligatorio, con excepcion de las Maximas Autoridades o de casos excepcionales
DELEGADO D NORITA PREFECTA debidamente justificados por lla Maxima Autoridad o su Delegada.

IS/0)/ 1 ’ il GAD .‘:ll_“.'li.ﬁ-’.L E NAF U
| g .

OIRECCION Al STRATIVA
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NAPO GOBIERNO PROVINCIAL DE NAPO

INFORME DE LICENCIA CON REMUNERACION

Nro. SOLICITUD LICENCIA CON + k.
REMUNERACION FECHA DE INFORME (dd ~ mmm - aaaa)

240-DOP 28-07-2021

DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DEL SERVIDOR: PUESTO:
MORETA MORALES MANUEL MESIAS OPERADOR
CIUDAD - PROVINCIA DE LA COMISION: NOMBRE DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR:
CANTON CHACO: - PARROQUIA LINARES Y DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS

SARDINAS-PROV. NAPO

SERVIDORES QUE INTEGRAN LA COMISION:

ANDY GREFA MARLON MARCO -OPERADOR MOTONIVELADORA CAT # 07

ANDY VARGAS VICTOR LENIN-AYUDANTE DE MAQUINARIA

CERDA GREFA JONNY TEODOMILO-OPERADOR RODILLO VIBRATORIO CAT # 07

SHIGUANGO CERDA DANILO PATRICIO-OPERADOR TRACTOR CAT. # 06

MOLINA ZAMORA DENIS ALEXANDER- OPERADOR RETROEXCAVADORA # 03

MORETA MORALES MANUEL MESIAS-OPERADOR DE EXCAVADORA DE ORUGAS HYUNDAI #18
NACEVILLA BARRAGAN LUIS ORLANDO-CHOFER DE VEHICULO PESADO VOLQUETA 12M3 HINO
NEI-1359 #58

ARMIJOS VACASELA GUIME HOLMER-CHOFER DE VEHICULO PESADO VOLQUUETA 12M3 HINO
NEP-1004 #50

AGUINDA GREFA MURIALDO VENANCIO-CHOFER DE VEHICULO LIVIANO CAMIONETA CHEVROLET
NEI-1065 #64

C‘ a
CELap,

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Dando cumplimiento a la Solicitud de comision N°240-DOP suscrita por la sefiorita Prefecta me
traslade en calidad de OPERADOR de la EXCAVADORA HYUNDAI 220 LC N° 18, a la parroquia

Linares, cantén Chaco con el objetivo de realizar el minado de material pétreo para el mejoramiento
y lastrado de las vias de acceso a las parroquias Linares y Sardinas, pernoctando en el sector.

07/07/2021 @
e Salida desde los Talleres del GAD Provincial de Napo hacia la Parroquia Linares, cantén
@ Chaco para realizar trabajos dT/para el mejoramiento y lastrado de las vias de acceso a las
parroquias Linares y Sardinas.
e Magquina presenta problemas mecanicos, se hace lavado de filtros de combustible y radiador

2o X 33,50 = 750,00

! ocr o




e Se laboré 6 horas

08/07/2021 (2D
¢ Maquina con averia de encendido

@ ¢ Ajuste de pernos de zapatas y limpieza de la maquina
e Se laboré 8 horas.

09/07/2021_2
e+ Salida a Tena por arreglo en motor de arranque
(3) « Selaboré 8 horas

10/07/2021 (1)

e |Instalacion de arranque

* Minado y cargado de material pétreo para el lastrado y mejoramiento de las vias del sector
@ Playén, parroquia Linares‘,s/e laboré 6 horas. /r

11/07/2021(2)
¢ Minado y cargado de rnast’i/al pétreo para el lastrado y mejoramiento de las vias del sector
@ Playén, parroquia Linares, se labor6 6 horas.

12/07/2021 @
« Minado y cargado de materigl pétreo para el lastrado y mejoramiento de las vias del sector
,@ Playén, parroquia Linares! se laboré 9 horas.

13/07/2021 @ ;
¢ Minado y cargado de mast?u'(l pétreo para el lastrado y mejoramiento de las vias del sector
@ Playén, parroquia Linares( se laboré 10 horas.

14/07/2021 @
3 *« Minado y cargado de maydr pétreo para el Ia/stfado y mejoramiento de las vias del sector
@ Playén, parroquia Linares/se laboré 8 horas.

15/07/2021 (%)
e Movimiento de la maquina a la mina de Sardinas
e Minado y cargado de material pé}veo para el lastrado \y/nejoramiento de las v&? del sector
O San Marcos, parroquia Sardinas/ se laboré 10 horas. fVCEqu
0

16/07/2021 )
¢ Minado y cargado de material péyé para el lastrado y mejoramiento de las vias del sector

% San Marcos, parroquia Sardinas, se labor6é 11 horas.

17/07/2021 (1D
¢« Minado y cargado de material pétreo para el lastrado y mejoramiento de las vias del sector
@ San Marcos, parroquia Sardinas, se labor6 7 horas. j

18/07/2021 (12D _
e Minado y cargado de material pétpeo para el lastrado y'mejoramiento de las vias del sector
G gj San Marcos, parroquia Sardinas{ se labor6 6 horas. /

19/07/2021 (19
¢ Minado y cargado de material pséye{ para el lastrado y mejoramiento de las vias del sector
Gg‘) San Marcos, parroquia Sardinas/ se laboré 6 horas.




20/07/2021 4

@)

21/07/2021

@,

22/07/2021 /

(9

23/07/2021

@)

24/07/2021

®

25/07/2021

®

26/07/2021

"

27/07/2021 @

Minado y cargado de material pétreo para el lastrado y mejoramiento de las vias del sector
San Marcos, parroquia Sardinas, se labord 11 horas.

Minado y cargado de material pétreo para el lastrado y mejoramiento de las vias del sector
San Marcos, parroquia Sardinas, se laboro 7 horas.
Se instala ruliman de ventilador junto a mecanicos.

Minado y cargado de material pétreo para el lastrado y mejoramiento de las vias del sector
San Marcos, parroquia Sardinas, se laboro 9 horas.

Minado y cargado de material pétreo para el lastrado y mejoramiento de las vias del sector
Sanyarcos. parroquia Sardinas, se labord 12 horas.

Minado'y cargado de material pétreo para el lastrado y mejoramiento de las vias del sector
San}farcos, parroquia Sardinas, se labor6 8 horas.

Minado y cargado de material pétreo para el lastrado y mejoramiento de las vias del sector
San?(cos, parroquia Sardinas, se labor6 8 horas.

Movimiento de la maquina a Sardinas alto
Minado y cargado de material pétreo para el lastrado y mejoramiento de las vias del sector
barrio central, parroquia Sardinas, se laboré 6 horas.

Minado y cargado de material pétreo para el lastrado y mejoramiento de las vias del sector
barrio central, parroquia Sardinas, se labor6 6 horas.
Retorno a talleres del GADPN.

ﬁabricio Valencia
SUPERVISOR DE OBRA CIVIL (JEFE DE GRUPO)

\O



ITINERARIO SALIDA LLEGADA
FECHA ddmm- | o7.07-2021 | 27-07-2021 NOTA
Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en la
HORA hh:mm 04:12 a7 Comisién, desde la salida del lugar de residencia o trabajo habituales
o del cumplimiento de la licencia segun sea el caso, hasta su llegada
Hora Inicio de Labores el dia de NN bo;
retorno
TRANSPORTE UTILIZADO SALIDA LLEGADA
TIPO DE
TRANSPORTE | NOMBRE DEL — AN U HORES | e ] HOWA
(Aéreo, terrestre, | TRANSPORTE hh:mm hh:mm
otros) aaaa aaaa
TENA-CANTON EL
TERRESTRE | INSTITUCIONAL | CHACOIPARROQUIA | 07/07/2021 | o415 | 27/07/2021 | 17H27
LINARES Y
SARDINAS)

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico aéreo o terrestre, se debera adjuntar obligatoriamente los pasajes a
bordo o boletos, de acuerdo a lo que establece el articulo 19 del Reglamento para pago de Viaticos, Subsistencias y

Movilizacion.
' OBSERVACIONES
FIRMA SERVIDOR COMISIONADO: NOTA

El presente informe debera presentarse dentro del
) término maximo de 4 dias de cumplida la licencia, caso
’ﬂ contrario la liquidacién se demorara e incluso de no
1 presentarlo tendria que restituir los valores pagados.
Cuando la licencia sea superior al nimero de horas o
dias autorizados, se debera adjuntar la autorizacién por

NOMERE: MORETA'MORALES MANUEL MESIAS escrito de la Méxima Autoridad o su delegado.

i OPERADOR
FIRMAS DE APROBACION ocr

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU
DELEGADO

“"FIRMA DEL O LA JEFE INMEDIATO DEL O LA
RESPONSABLE DE LA UNIDAD

0

e '+

Nombre: ING. JOSUE BORJA JAREZ "
DIRECTOR ADMINISTRATIVO D!dekp& A
SENORITA PREFECTA \ifﬂ"“,/

Nombre: ING. MARITZA LICUY

DIRECTORA DE OBRAS PUBLICAS

mnn

\\




Maquinaria GOBIERNO PROVINCIAL DE NAPO

Pesada DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS
¥, TENA - NAPO
GPN CONTROL DE ACTIVIDADES DIARIAS REALIZADAS
Canton : Chaco ‘ Parroquia: L‘(m]@ Sector:,P 'C(‘;jOl’) g Sd’h HQ‘COS
Obra LckS‘,rckJ'o Y telas'lmdg 6cud‘.’na3 Jornada (dfas) 24 dias
T T T T M Hordmetro Horémetro |
| ____Fecha | Tipo de Maquinaria Inicial Actividad Realizada Final

o T 2 Maquina avenada , |avado
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CIUDAD: Tena

GAD PROVINCIAL DE NAPO

Periodo del : 07/07/2021 al

Reporte - Timbres

27/07/2021

EMPLEADO MORETA MORALES MANUEL MESIAS

TIMBRE § i ‘
Wed 07/07/2021 04:12 509606 Desconocido
'ed 07/07/2021 04:12 209806 Desconocido
ed 07/07/2021 04:12 P09806 Desconocido
'ed 07/07/2021 04:12 R09806 Desconocido
'ed 07/07/2021 04:12 209806 Desconocido
Wed 07/07/2021 04:12 09806 Desconocido
Wed 07/07/2021 04:12 209806 Desconocido
'ed 07/07/2021 04:12 209806 Desconocido
Wed 07/07/2021 04:12 209806 Desconocido ¢
Wed 07/07/2021 18:30 |/' 4 Fntrada T
[Thu 08/07/2021 06:03 v’/ 14 Entrada V,
Thu 08/07/2021 19:07 ¢/ 14 Salida ¢
Fri 09/07/202106:12  / 14 “Entrada
) - Fri09/07/2021 18:40 7 14 Salida /
Sat 10/07/2021 06:47 // 14 Entrada _~
{ Sat 10/07/2021 18:08 14 Salida
Sat 10/07/2021 18:09 / - 14 Entrada //
un 11/07/2021 06:27 7 a4 Entrada 7
Sun 11/07/2021 16:40 // 4 Salidas
. Mon 12/07/2021 06:17 / 14 Entrada ./~
) Mon 120772021 18:28 7 14 Salida //
ue 13/07/2021 06:48 7 14 Entrada //
' ue 13/07/2021 17:07 PAVER L] Salida //
Wed 14/07/2021 06:07 v/ -~ [14 Entrada~”"
Wed 14/07/202119:39 / 4 Salida //
Thu 15/07/2021 07:14 .~ 14 ntrada”
Thu 15/07/2021 17:34 < 14 ntrada <
— 7 16/07/2021 06:37 / 14 ntrada ?
En 16/07/2021 16:48 / 4 Eanda/ e
~_[at17/07/2021 06:12 '7 14 ntrada .//-
Sat 17/07/2021 1657 7 7 |14 Salida 7 I
, Sun 18/07/2021 06:44 /' 14 Entrada //
Sun 18/07/2021 16:30 ‘ 7 7 4 Salida / ot
" Mon 16/07/2021 06:42 7 14 Entrada / CA Ncr
Mon 18/07/2021 19:31 //, '14 Salida /// 1', .DG 4 DFT "
— [Tue 20/07/2021 0642 7 7 4 ntrada 7 . ,."{‘,‘
Tue 20/07/2021 18:02 I/ 14 Emradaﬁ
— " Wed 21/07/2021 06:40 ¢ 14 Entrada’
| Wed 20720212052 W/, 14 Salida¥’
— [Thu 220772021 06:51 (_/ ’4 12 ntrada’
/3 hu 22/07/2021 17:29 7 - 14 ISaIida //
Impreso por:  zbosquez Pag 1 of 2 28/07/2021 08:43
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I'Thu 22/07/2021 17:527 14 Salida /' 2
Fri 23/07/2021 06:29 ,-f/ 14 Entrada ~
/rl ri 23/07/2021 17:01 / 4 Salida /7 P
— [Sal 24/07/202107:18 14 Entrada /
(4 arzamimoziiias / 14 Salida /
—8un 25/07/2021 06:35 7 14 Entrada /
70} |sin 250772021 1947 7 T4 Salida /"
"_Tlﬂon 26/07/2021 06:24 / 14 Entrada /
" Mon 26/07/2021 17:25 a 14 Saiida /
[Tue 27/07/202107:03 .~ _~ 14 Enirada
Tue 27/07/2021 17:27 /7 5 Entrada /

No. Registros: 52

Impreso por:  zbosquez
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“” GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE NAPO
SUBDIRECCION DE MANTENIMIENTO, TRANSPORTE Y MAQUINARIA
SUBDIRECCION DE TALENTO HUMANO

CERTIFICACION

Quién suscribe doctor Luis Samaniego Mufioz — GESTION DE TALENTO HUMANO
EN LA SUBDIRECCION DE MATENIMIENTO TRANSPORTE Y MAQUINARIA e
Ing. Verénica Herrera Espin- SUBDIRECTORA DE TALENTO HUMANO del
Gobierno Autonomo Descentralizado Provincial de Napo, en legal y debida forma
CERTIFICAMOS:

Que el servidor publico MORETA MORALES MANUEL MESIAS-OPERADOR laboro
en el canton El Chaco parroquia Linares y Sardinas, segun solicitud de autorizacion
N°® 240-DOP y mediante memorando 055-DOP de fecha 05 de julio del presente
ano, por una jornada de 22 dias continuos, en el cual menciona que la fecha de
salid e del 2021 yep or. alidad los dias
0708 08 1 }(06/344)}%4{7/18 g2 j de julio del
presente afo cumpliendo de esta manera los 21 ias de trabajo como se demuestra

con los timbres del reloj biométrico N° 14 vy las certificaciones emitidas por los
PRESIDENTES DE LOS GADPR LINARES Y SARDINAS.

Esta certificacion se realiza con la informacion del reloj biométrico, el memorando N°
0324-2021-UGV de fecha 28 de julio del presente ano emitido por el jefe de grupo a
esta Unidad Administrativa en el sistema Quipux y reasignado por la Subdirectora de
Talento Humano.

Es todo cuanto puedo certificar en honor a la verdad, el interesado puede hacer uso
en lo que estimare conveniente, excepto para tramites judiciales.
CANCELADO 1 4 0cT gy

Tena, julio 29 de 2021

Dr. Luis:Samaniego M. Ing. 6erom%§éerrera E. _.'-.-\

~_TALENTO UMANO TALLERES SUBDIRECTORA DE TALENTO HUMANO

Av. Juan Montalvo y Olmedo. Teléfono: (06) 3700080 ext.: 1015
e-mail: talentohumano@napo.qob.ec

elaborad por zb \f




A peticiéon de la parte interesada y en mi calidad de PRESIDENTE DEL
GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL
RURAL LINARES. -

Que, el Sr. Manuel Moreta, portador de la cédula de identidad N°
160016769-4, ha laborado en el mejoramiento de la via al Sector EL
Playén de la Parroquia Linares, con el equipo caminero del GAD
Provincial de Napo en calidad de OPERADOR DE LA EXCAVADORA

HYUNDALI # 18, desde el 07 de julio hasta el 14 de julio de 2021, los
dias 07708, 0910/1¥12/13/14de julio de 2021.

Demostrando durante su permanencia, responsabilidad, honestidad y
dedicacioén en las labores que le fueron encomendadas.

El interesado puede hacer uso del presente certificado, excepto para
tramites legales.

CANCELADO 1 4 oCT 2021

Linares, 27 de julio de 2021

Sr. José Homero Erazo Villota
PRESIDENTE DEL GADPR-LINARES
Email: homeroerazo1950@gmail.com
Teléfono: 0961376900.
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% Sardinas
CERTIFICADO DE TRABAJO

Yo, TIPANTIZA TIPANTIZA CESAR ALBERTO con C.I. 150012249-2 En mi
calidad de Presidente del Gobierno Parroquial de Sardinas, y a peticién verbal
de la parte interesada en debida y legal forma.

CERTIFICO:

Que: el seior MANUEL MORETA con cédula de ciudadania N° 160016769-
4; Operador Excavadora HYUNDAI N¢@ Jgp é?ﬂj)o Zri }d f bagji
en la Parroquia Sardinas, desde el 1{1 ,15?: ,19,20,21,2

,222%?;2 tr d

Julio del 2021 dando un total de 13 dias realizando los siguientes trabajos.

- Mantenimiento Vial en el Sector San Marcos y el Barrio Central de la
Parroquia Sardinas.

Es todo cuanto puedo certificar en honor a la verdad, facultando al interesado,
hacer uso del presente documento, en lo que estime conveniente salvo caso
legal.

Sardinas, 27 de Julio del 2021

Atentamente

PARROQUIAL DE SARDINAS

reccion: Calles Simon Chasipanta v San Andres

Ca T

063 061 081

gpsardinasahotnail.com | Sy -'/f!ﬂfiﬂ/ﬂll(lﬂ poa nuecstia t(](‘llf('

CANCELADQ 1 4.0CT 200



GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO
PROVINCIAL DE NAPO
Penn - Eoeondor

CERTIFICACION

Fabricio Valencia-SUPERVISOR DE OBRA de mejoramiento y lastrado de las vias de las
parroquias Linares y Sardinas, cantén Chaco, del gobierno auténomo descentralizado provincial
de Napo.

CERTIFICA:

Que el sefior MORETA MORALES MANUEL MESIAS operador de la excavadora N218 del GADP-
NAPO de acuerdo al memorando 055-DOP se encontro laborando 21 dias en el mejoramiento y
lastrado de las vias de las parroquias Linares y Sardinas, canton Chaco

Indicando las novedades presentadas enyxmada de trabajo:

1. Laboré con normalidad los 21 dias de la jornada. /
2. Todo el grupo de trabajo inicia labores el dia martes 07 8e julio por demora en
tramites administrativos (cambio de custodios de maquinaria)

o

La jornada de trabajo fue dispuesta para 22dias, empezando el dia lunes 06 de julio y finalizando

el dia martes 27 de julio.

Es todo en cuanto puedo certificar en honor a la verdad, el interesado puede hacer uso del
presente documento.

CANCELADO 1 4 gpr -

Tena, 29 de julio del 2021

ricio Valencia
SUPERVISOR DE OBRA

\ 8



Prefectura

NAPO

Tejiendo Desarrollo

Tena, 30 de Julio de 2021

Yo Ing. MARTHA IRENE PAGUAY CUVI - en calidad de ANALISTA 3 del Gobierno
Autéonomo Descentralizado Provincial de Napo; en debida y legal forma:

CERTIFICACION

Que, el senior MORETA MORALES MANUEL MESIAS con CI: 160016769-4;
OPERADOR DE EXCAVADORA HYUNDAI #18, labor6 en una jornada de
21(Veintiun) dias continuos conforme al siguiente detalle:

SEMANA DIA -~~~ FECHA
5 Dias Miércoles a Domingo Of-OBCO‘f-;ﬂC}»fL}UIMOZl)
7 Dias Lunes a Domingo 12-13-14-15-16-17-18(Jdlio 2021)
7 Dias Lunes a Domingo 19°20-21-2223-24-25(Julio 2021)
2 Dias Lunes a Martes %-M(]ulio 2021)
TOTAL: 21 dias continuos

Actividades Ejecutadas: Minado y Cargado de material pétreo para el
Mejoramiento (3 km) y Lastrado (950m) de las vias de acceso a la comunidad el
Playon, parroquia Linares y Sardinas, canton El Chaco.

Es todo cuanto puedo certificar en honor a la verdad.

Atentamente,

CANCELADO 4 ocr 2021

Ing. Iréne aguay :
ANALISeK},_IﬂAINFRAESTRUCTURA

@ www.napo.gob.ec

SETEAEEDG.O0AC oo PrefecturadeNapo 0 Av. Juan Montalvo y Olmedo
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HOSTAL Y RESTAURANTE “MIAN ABI”
Cardenas Rivas Efren Heriberto

'RUC: 0101000222001

Direc. Matriz: Via Shushufindi s/n

Estab.:San José 13 De Junio s/n

¥ Jualian Alvarado(EL CHACO)

Cel.: 0991 010 577  sussimm! -SUCUMBIoS - ECUADOR

Srﬂwg.n 0'“1; £

F. -

EAQTUB_A]

SERIE: 002 - 001

000000180

AUT. SRI. 1126964493 |

R.u.c.l_(e_Q_QlE:‘_éi_‘,( _______ FECHA; 2% o3+ 207.\]
Direccién: 24> — D | MeS | ANO J
———Guia de Remision - ————————==-}
Impreso 20 / AGOSTO / 2020 * CADUCA 20/ AGOSTO /2021
CANT. DESCRIPCION |V.UNIT.] V. TOTAL
20 |D:
Z
1
§ ,
CANCELADY <
8
§
DOCUMENTO CATEGORIZADO: NO SUB TOTAL .—:.
(" FormADEPAGO ) 26330 g
s -~ DESCUENTO
[oneroeuceronco - SUB TOTAL 0%
[UARJETA DE CREDTORKSO VA 12% 3 g [} /
tmnos RETMI Conforme WORTOAL D) 44 173\

VELIZ MACIAS CARMEN IRLEY "Gréficas Vélez" RUC. 0915251218001
AUT.-9456 1Block 100x2 N° del 000000126 al 000000225 /O;J)




REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES
PERSONAS NATURALES
NUMERO RUC: 0101000222001
APELLIDOS Y NOMBRES: CARDENAS RIVAS EFREN HERIBERTOQ

ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS:

No. ESTAELECIMIENTC: 001 ESTADC  ABIERTS MATRIZ FEC. INICIC ACT. 01/06/200C
NOMBRE COMERCIAL: HOSTAL Y RESTAURANTE "MANAB!" FEC. CIERRE:
FEC. REINICIO:

ACTIVIDADES ECONOMICAS:

S —— . |
VENTA DE COMIDAS Y BEB!DAS EN CONSUMO INMEDIATO
1

SERVICIOE I'\E HOSPEDAUIE EN
SV T TR L = { ol o

e

DIRECCION ESTABLECIMIENTO:

Provincia: NAPQ Cantan: EL CHACO Parmroquia: EL CHACC Barric. SAN JOSE Calle: 13 DE JUNIO Numero: S/N Interseccion:
JULIAN ALVARADO Referencia: FRENTE A LA IGLESIA EVANCGELICA Teiefono Domicilio: 062328125
No. ESTABLECIMIENTO: 002 ESTADO ABIERTC LOCAL COMERCIAL FEC. INICIO ACT, 16/0772003
NOMBRE COMERCIAL: FEC. CIERRE:

. FEC. REINICIO:
ACTIVIDADES ECONOMICAS:
ACTIVIDADES DE ALQUILER DE BIENES INMUEZELES PARA LOCALES COMERCIALES.

DIRECCION ESTABLEC!MIENTO:

Provincia: NAPQ Cantdn: EL CHACO Parroquia: EL CHACC Barric: SAN JOSE Calie: 13 DE JUNIO Numero: S/N Interseccidn:
JUALIAN ALVARADO Referencia: FRENTE A LA iGLESIA EVANGELICA Telefono Domicilio: 062329125

CANCELADo 4 oct 2021

v Se verifica que los documentos de identidad
s y certificade de votacién originales
presentados. petenecen 2! contribuyente

FIRMA DEL CONTRIBUYENTE SERVICIO DE RENTAS INTERNAS

Usuario: DLJP120406 Lugar de emision: TENA/AV. 15 DE NOVIEMBRE Fecha y hora: 19/04/2013 10:46:35

Pagina2de 2

P




REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES
PERSONAS NATURALES
NUMERO RUC: 0101000222001 —.le hace bien al pais!
APELLIDOS Y NOMBRES: CARDENAS RIVAS EFREN HERIBERTO

NOMBRE COMERCIAL:

CLASE CONTRIBUYENTE: OTROS OBLIGADO LLEVAR CONTABILIDAD. N3O
CALIFICACION ARTESANAL: NUMERQ:

FEC. RACIMIENTO; 0111011952 FEC. ACTUALIZACION: 19/104/2012
FEC. INICIO ACTIVIDADES: 01/06/2000 FEC. SUSPENSION DEFINITIVA:

FEC. INSCRIPCION: (5:08/200C FEC. REINICIC ACTIVIDADES:

ACTIVIDAD ECONOMICA PRINCIFAL

VENTA DE COMIDAS Y BEBIDAS EN RESTAURANTES FPARA SU CONSLIMO INMEDIATO,

Provincia: NAPC Ca:— n: EL CHACC Parroguia: EL CHACC Calle: 13 DE JUNIO NGmero: S/N Intersaccian: SLiLIAN
ALVARADO Referencia: FRENTE £ LA ICLESIA EVANGELICA Teléfono: 062329125

_ DOmICILIO ESPECIAL:

OBLIGACIONES TRIBUTARIAS:

* DECLARACION MENSU.-’—\L DE IVA
* IMPUESTO A LA PROPIEDAD DE VEHICULOS MOTORIZADOS

Lag personas r-etu,'ﬂ!e- que superen lcs limi iabiecidos en ei Regiamento para ia Aplicacion de la Ley de Equidad
Tributarie, estaran obli ili convirtiéndose en agenies de retencion, Yy no podran acogerse 2| Régimen
Simplificado (RISE)

Si supera los montos establecidos en el "ﬁuglmrmmm estara obligado a llevar contabilidad para el siguiente eiercicio fiscal v iz
presentacidn de sus chligaciones serd mensual,

# DE ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: del 001 al 002 ABIERTOS: 2
JURISDICCION: \ REGIONAL NORTE\ NAPQ CERRADOS: 0

v Se verifica que los documentos de identiczd
s y certificade de » otacton originzies

|
|

FIRMA DEL:.CONTRIBUYENTE S%:WICIO DE RENTAS INTERNAS
Usuario: DLJP120406 - .Lugar de emision: TENA/AV. 15 DE NOVIEMBRE Fecha y hora: 19/04/2013 10:46:35

‘Paginaide 2

SRi.gobsec




—_

- -( ComEenon” DONA CLED”
: N
Ballesteros Peralta Martha Cecilia S?I;?’BIE:IZE;EIA

RUC: 0802217083001
\Direccion Matriz y Estab.: Barrio L Revolucién AUT. SRL 1128403905
12 de Febrero s/ny Kvenida 26 de Mayo
Telef.: 062 329 714 e SN OOV 001
EL CHACO - NAPO - ECUADOR 000001751
MAM . Ndamero RUC
ciente: [IANUEC Mopera SECILIA 0802217083001

| By
O
2
5 fg — DESCRIPCION V.UNIT | V.TOTAL tividades Cese de actividades
. ESAUNOY 4,2 | 90= No regi
= ] = = eqgistra
AT MMUE pRoY |4, [o4, —
SJ20 | MeriepDAS 4T (55, Obligado a llevar contabilidad
o - . NO
J - \
g | Agente de retencion
3 .
z : NO
O
o

kD!:N.:ume)n!t:o :-;‘o izado:. S| ? “\""g
) v STAURANTE S hasta $ 4200 2:44’ %
........ Total $ oquia: EL CHACO

irma Xulorizada Firma Cliente

IAS CARMENARLEY "Graficas Vélez" RUC. 0918;
251218001 AUT. -
*N* del 000001701 al 000001800 FEr MR K ?%/

VELIZ

irgeuuivi

Barrio: BARRIO LA REVOLUCION Calle: 12 DE FEBRERO Numero: S/N Interseccion:
AVENIDA 26 DE MAYO Coédigo postal: 150201 Numero de piso: 0 Referencia: A UNA
CUADRA DEL MUNICIPIO DEL CANTON EL CHACO A UN COSTADO DEL SALON DE

Actividades econdomicas
« 156100101 - VENTA DE COMIDAS Y BEBIDAS EN RESTAURANTES, INCLUSO PARA LLEVAR

Establecimientos f‘”{?j

Abiertos __10_____. Cerrados

1 5 €9 ;‘3 v 0

Obligaciones tributarias CANCELADO 1 4 0CT 2021

+ 7010 - REGIMEN IMPOSITIVO SIMPLIFICADO

Numeros del RUC anteriores

No registra

Codigo de verificacién: CATRCR2021001694117

Fecha vy hora de emision: 07 de julio de 2021 21:07

Direccion IP 10.1.2.142
Validez del certificado: El presente certificado es valido de conformidad
Resolucion No. NAC-DGERCGC15-00000217, publicada en el Tercer Suplemento del Registro Oficial
lo que no requiere sello ni firma por parte de la Administracion
y/o en la aplicacion

a lo establecido en la

462 del 19 de marzo de 2015. por
Tributaria, mismo que lo puede verificar en la pagina transaccional SRI en linea

SRI Mowil




Apellidos y nombres Numero RUC
BALLESTEROS PERALTA MARTHA CECILIA 0802217083001
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Direccion de Servicios Bancarios: Lotes por Institucion

BANCO CENTRAL DEL ECUADOR

Hora: 10:38:36

Num. Ref. BCE.: 16943128

Fecha: 15-10-2021

Detalle de OPIS Tramitadas en el SPI-SP ysuario: LOOR INTRIAGO MELANY ALEJANDRA 1210010

|_ Institucion Publica: GAD PROV NAPO - FID J| # Cta.: 1210010
# Cta # | T.
Nom.Ins.Financieral|| Ben. ||[Monto|Referencial([Ced.ldent. Nom Ben. ta.|[Fec Proc Banco Estado
COOP. AHORRO Y SILVA GRANIZO
CREDITO TENA LTDA. 13659| 162.50 1162|| 1500303183||[VICTOR ENRIQUE 14-10-2021 17:09:30 ACREDITADA
COOP. AHORRO Y SILVA GRANIZO
CREDITO TENA LTDA. 13659| 162.50 1162|| 1500303183||VICTOR ENRIQUE 14-10-2021 17:09:30 ACREDITADA
COOP. AHORRO Y
CREDITO PEQUENA CERDA GREFA LUIS
EMPRESA PASTAZA 99923|| 200.00| 1162|| 1500208713||MIGUEL 14-10-2021 17:09:30 ACREDITADA
BARROSO LUIS
BANCO DEL AUSTRO _ ||15582405|| 146.80 1162|| 1500337900||ABRAHAN 14-10-2021 00:00:00 ACREDITADA
MORETA MORALES
BANCO DEL AUSTRO ||15588950|| 200.00 1162|| 1600167694||MANUEL MESIAS 14-10-2021 00:00:00 ACREDITADA
Total: || 871.80||Reg.:5|

¢ 120 ¢ 0avI3oNYs

Page 1 ol

CAtra

https://snppublico.bce.fin.ec/bece_publico/SspMovimientoHisTodo?num_ref bee=16943128&fec_inicio=2021-10-14 00:00:00.0&fec_fin... 15/10/20



